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Rozpoczyna się Tydzień Kultury Języka

„Wokół rocznic wybitnych ludzi regionu świętokrzyskiego” – pod tym hasłem w dniach 10-15
marca odbywa się w województwie XXII Tydzień Kultury Języka. Świętokrzyskie Centrum
Doskonalenia Nauczycieli, instytucje kultury oraz szkoły przygotowały interesujące i
wartościowe propozycje edukacyjne. Przedsięwzięcie odbywa się pod patronatem Marszałka
Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa.

Hasło tegorocznego Tygodnia nawiązuje do obchodów rocznicowych, ponieważ w 2014 roku
przypada kilka rocznic związanych z wybitnymi ludźmi regionu. To 175. rocznica urodzin
Adolfa Dygasińskiego, 130. rocznica urodzin Kornela Makuszyńskiego, 120. rocznica urodzin
Jarosława Iwaszkiewicza, 200. rocznica urodzin Oskara Kolberga, 150. rocznica urodzin
Stefana Żeromskiego, 110. rocznica urodzin Witolda Gombrowicza, 430. rocznica śmierci
Jana Kochanowskiego. Te „okrągłe” daty sprzyjają działaniom edukacyjno-kulturalnym,
które przybliżą osobowości i dokonania tych wybitnych postaci.

W realizację Tygodnia, oprócz Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli,
włączyły się m. in. takie podmioty jak Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach i Pedagogiczna
Biblioteka Wojewódzka, Muzeum Narodowe w Kielcach oraz jego oddział – Muzeum Lat
Szkolnych Stefana Żeromskiego, a także szkoły czy ośrodki kultury.

W ramach przedsiewzięcia odbywają się liczne konkursy (ortograficzne, czytelnicze,
krasomówcze i recytatorskie), warsztaty, wykłady czy ciekawe  spotkania poświęcone m. in.
językowi filmu, teatru, reklamy. Pierwszego dnia w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej
przewidziano wykład wybitnego językoznawcy prof. Andrzeja Markowskiego z Uniwersytetu
Warszawskiego, a w Kieleckim Centrum Kultury odbędzie się tradycyjny Turniej
Krasomówczy o Laur Demostenesa.
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Szczegółowy Program Tygodnia Kultury Języka jest dostępny na
http://www.scdn.pl/index.php/rci/858.

http://www.scdn.pl/index.php/rci/858.

